



WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI

Wrocław, dnia 5 maja 2017 r.

BZ-RM.431.8.2017.MK

Pan
Artur Mądracki
ul. Okrzei 5/7
58-500 Jelenia Góra

Wystąpienie pokontrolne.

Na podstawie z art. 31 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 1868 ze zm.) zespół kontrolny z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przeprowadził w dniu 30 marca 2017 r. kontrolę problemową w trybie zwykłym u Pana Artura Mądrackiego, ul. Okrzei 5/7, 58-500 Jelenia Góra, podmiotu uprawnionego do przeprowadzania kursów kwalifikowanej pierwszej pomocy. Kontrolę przeprowadził zespół kontrolny Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu w składzie:

1. Karolina Tyszecka – kierująca zespołem kontrolnym, starszy inspektor w Oddziale Ratownictwa Medycznego w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu - upoważnienie nr BZ-RM.0030.19.2017.MK z dnia 23 marca 2017 r.;
2. Małgorzata Kaleta – członek zespołu kontrolującego, inspektor wojewódzki w Oddziale Ratownictwa Medycznego w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu - upoważnienie nr BZ- RM.0030.20.2017.MK z dnia z dnia 23 marca 2017 r.

Celem kontroli była ocena prawidłowości przeprowadzania kursu zgodnie z zatwierdzonym programem kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy pod kątem zgodności z ustawą z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz.1868 ze zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r., w sprawie kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 60, poz. 408).

Przedmiotem kontroli było sprawdzenie poprawności wykonania i prowadzenia dokumentacji kursu z zatwierdzonym programem kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy, weryfikacja kwalifikacji kadry dydaktycznej.

Kontrolę przeprowadzono, zgodnie z zatwierdzonym w dniu 15 grudnia 2016 r. przez Wojewodę Dolnośląskiego Planem kontroli zewnętrznych na I półrocze 2017 r. Kontrolą objęto okres od dnia 1 stycznia 2016 r. do dnia kontroli.

Podczas czynności kontrolnych wyjaśnień udzielał Pan Artur Mądracki - właściciel firmy i jednocześnie – odpowiedzialny za organizację i przeprowadzanie kursów kwalifikowanej pierwszej pomocy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zakres kontroli zrealizowano poprzez:

- sprawdzenie zgodności zatwierdzonego programu kursu z ramowym programem kursu, rozkładem zajęć kursu z podziałem na zajęcia teoretyczne i praktyczne oraz ich realizację;
- sprawdzenie regulaminu organizacyjnego kursu, z określeniem organizacji szkolenia, zasad i trybu naboru osób przewidzianych do szkolenia, zakresu obowiązków wykładowców prowadzących zajęcia;
- sprawdzenie programu nauczania z rozkładem zajęć oraz podziałem na liczbę zajęć teoretycznych i praktycznych;
- sprawdzenie wykazu kadry dydaktycznej prowadzącej kurs zgodnie z zatwierdzonym programem kursu;
- sprawdzenie list obecności uczestników kursów;
- sprawdzenie składu i trybu powoływania komisji egzaminacyjnej;
- sprawdzenie ewidencji wydanych zaświadczeń o ukończeniu kursu i uzyskaniu tytułu ratownika;
- sprawdzenie bazy dydaktycznej i wyposażenia sal ćwiczeniowych.

Ustalenia kontroli:

Ocenę ogólną uzasadniają przedstawione poniżej oceny cząstkowe uwzględniające kryterium legalności i rzetelności. Na podstawie okazanych kontrolującym dokumentów z przeprowadzonych kursów, ustalono, co następuje:

- Zatwierdzony ramowy program kursu jest zgodny z programem organizowanych kursów oraz z rozkładem zajęć teoretycznych i praktycznych określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 60, poz. 408). Program jest zgodny z zatwierdzonym programem kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy z dnia 20 października 2016 r. nr BZ-RM.6312.2.2016.KT.¹ Podmiot w kontrolowanym zakresie uzyskuje *ocenę pozytywną*.
- Regulamin organizacyjny kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy² określa zasady i tryb naboru osób przewidzianych do szkolenia, zakresy obowiązków wykładowców prowadzących zajęcia, program nauczania z rozkładem zajęć z podziałem na liczbę zajęć teoretycznych i praktycznych. Podmiot posiada imienną listę osób prowadzących zajęcia oraz imienną listę uczestników. Podmiot w kontrolowanym zakresie uzyskuje *ocenę pozytywną*.
- Kadra przeprowadzająca kursy spełnia wymogi określone w § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r., w sprawie kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 60, poz. 408). Podmiot w kontrolowanym zakresie uzyskuje *ocenę pozytywną*.
- Prowadzona jest lista obecności uczestników kursu. Podmiot w kontrolowanym zakresie uzyskuje *ocenę pozytywną*.
- Przewodniczącym komisji egzaminacyjnych jest lekarz systemu wyznaczony przez konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie medycyny ratunkowej. Podmiot w kontrolowanym zakresie uzyskuje *ocenę pozytywną*.
- Organizator kursu prowadzi ewidencję wydanych zaświadczeń o ukończeniu kursu i uzyskaniu tytułu ratownika (załącznik wzór Zaświadczenia). Podmiot w kontrolowanym zakresie uzyskuje *ocenę pozytywną*.

Dokumentacja organizowanych kursów dostarczona przez organizatora była kompletna i nie wymagała uzupełnienia. Zespół kontrolny stwierdził, iż dokumentacja prowadzona

¹ Pismo zatwierdzające program kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy z dnia 20.10.2016 r. nr BZ-RM.6312.2.2016.KT

² Regulamin organizacyjny kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy z 25.02.2016 r.

jest w sposób uporządkowany i czytelny. Podmiot w kontrolowanym zakresie uzyskuje *ocenę pozytywną*.

Organizator kursu zapewnia środki dydaktyczne i materiały szkoleniowe do przeprowadzania zajęć teoretycznych i szkoleniowych z uczestnikami kursu, co jest zgodne z załącznikiem nr 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r., w sprawie kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 60, poz. 408). Zespół kontrolny stwierdził, że podmiot w kontrolowanym zakresie uzyskuje *ocenę pozytywną*.

Zespół kontrolny stwierdza, że kursy organizowane przez Pana Artura Mądrackiego, są zgodne z zatwierdzonym ramowym programem kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r., w sprawie kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 60, poz. 408). W wyniku przeprowadzonej kontroli zespół kontrolny Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przyznaje ocenę pozytywną. W jednostce kontrolowanej nie stwierdzono występowania uchybień ani nieprawidłowości, w związku z tym nie wydaje się zaleceń pokontrolnych.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach (4 strony ponumerowane) – po jednym dla kierownika podmiotu kontrolowanego i dla zespołu kontrolnego. Właściciela podmiotu prowadzącego kursy w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy poinformowano - pouczono o prawie, sposobie i terminie zgłaszania umotywowanych zastrzeżeń lub wyjaśnień, co do ustaleń zawartych w projekcie wystąpienia.

WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI

.....Paweł Hreniak.....

(podpis kierownika jednostki kontrolującej)

KIEROWNIK ODDZIAŁU
Ratownictwa Medycznego
w Wydziale Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego

Rafał Olejarz

Z-ca DYREKTORA WYDZIAŁU

Robert Korzeniowski